TAXA DE INSCRIÇÃO E VAGAS

a. Valor da taxa de inscrição: R$ 95,00 (noventa e cinco reais).

b. Número de vagas para a matrícula nos CFGS:

1) Área Combatente/Logística e Aviação:

a) 910 (novecentas e dez) para os candidatos do sexo masculino, sendo 182 (cento e oitenta e duas) 
vagas destinadas à cota de negros; e

b)  105 (cento e  cinco) para as  candidatas  do sexo feminino (somente Comunicações,  Logística e 
Aviação), sendo 21 (vinte e uma) vagas destinadas à cota de negros.

2) Área Músico (ambos os sexos):

Instrumentos Musicais (naipes) Vagas da ampla 
concorrência

Vagas da cota